DUBROVAČKI MUZEJI 
DUBROVNIK

Obrazloženje Proračuna Dubrovačkih muzeja za razdoblje 2017. -2019. godine
Opći podaci:
Plan Proračuna Dubrovačkih muzeja za razdoblje 2017.-2019. godine iznosi: za 2017. godinu 14.690.000 kn, za 2018. godinu 15.222.000 kn i za 2019. godinu 15.232.000 kn. 
Dubrovački muzeji nastavljaju promicati stručne standarde, razvijati muzejsku djelatnost, raditi na promidžbi i unapređivati stručni i znanstveni rad kroz skupljanje, čuvanje, stručno i znanstveno istraživanje i prezentiranje muzejske građe, a putem stručnih, znanstvenih i drugih obavijesnih sredstava i dalje će komunicirati podatke i spoznaje o muzejskoj građi kao segmentu hrvatske i svjetske baštine.
Ukupan plan rashoda Dubrovačkih muzeja za 2017. godinu manji je za 10,27%  od planiranih rashoda u  2016.godini. Razlog ovome je što se iz sastava Dubrovačkih muzeja u 2017. godini izdvaja Muzej suvremene povijesti (budući Muzej domovinskog rata)    
U  nastavku pregled po Programima:

- troškovi za zaposlene
- materijalni troškovi
- izdaci za programe i projekte
	NAZIV TROŠKA
TROŠKOVI ZAPOSLENIH

	

	IZNOS PRORAČUNSKE STAVKE ZA NAVEDENI TROŠAK

	9.158.600 kn

	OPIS:


	

	Troškovi za zaposlene sastoje se od tri dijela te u financijskom planu za 2017. godinu  čine 60,1% ukupnih rashoda
1. Troškovi plaća i doprinosa na plaće za planiranih 80 djelatnika

2. Ostali troškovi za zaposlene, a odnose se na isplate jubilarnih nagrada; naknadu za bolest, invalidnost i smrtni slučaj; otpremnine; regres za godišnji odmor
3. Naknade za prijevoz na posao i s posla


	8.451.000 kn
447.600 kn
260.000 kn

	
	

	
	

	
	

	ZAKONSKE I DRUGE PODLOGE 
Zakon o radu i Kolektivni ugovor za zaposlene u ustanovama kulture Grada Dubrovnika

	

	IZVORI FINANCIRANJA

1. Opći prihodi i primici


	9.158.600 kn

	OSOBE ZADUŽENE ZA PROVOĐENJE 

Tajnik Dubrovačkih muzeja, računovodstveni djelatnici

	


	NAZIV 
MATERIJALNI RASHODI
	

	IZNOS PRORAČUNSKE STAVKE

	2.388.500 kn

	ZAKONSKE I DRUGE PODLOGE 

Zakon o financiranju javnih potreba u kulturi
	

	IZVORI FINANCIRANJA

 1.Opći prihodi i primici

 2.Vlastiti prihodi 
 3.Namjenski prihodi
 4.Prihodi od nefinancijske imovine
	1.941.400kn 
431.100kn
15.000kn
1.000kn

	OSOBE ZADUŽENA ZA PROVOĐENJE 

Djelatnici Dubrovačkih muzeja
	

	NAZIV PROGRAMA
PROJEKTI I PROGRAMI ZA 2017.GODINU
	

	IZNOS PRORAČUNSKE STAVKE ZA NAVEDENI PROGRAM 

	3.082.900 kn

	Sukladno svojoj osnovnoj djelatnosti, Dubrovački muzeji će i u 2017. godini obavljali poslove na skupljanju, preventivnoj zaštiti, restauraciji, dokumentaciji, stručnoj obradi i reviziji muzejske građe, popunjavanju muzejskih postava i prezentiranju muzejskih zbirki putem izložbi, muzejskih i drugih publikacija, kao i poslove u okviru edukativne i marketinške djelatnosti. 
Organiziranjem velike centralne godišnje izložbe i manjih izložbi iz fundusa i ugošćavanjem izložbi iz drugih muzejskih i kulturnih institucija te dopunama i osuvremenjivanjima muzejskih postava Dubrovački muzeji će, uz stalan rad na podizanju kvalitete i atraktivnosti programa, značajno doprinijeti raznovrsnijoj i kvalitetnijoj kulturnoj ponudi Grada Dubrovnika i tako nastojati povećati zadovoljstvo i broj posjetitelja, ali i ostvariti povećanje prihoda Grada Dubrovnika. U cilju upoznavanja drugih sredina s bogatom kulturnom i povijesnom baštinom Dubrovnika i dubrovačkoga kraja planirana su gostovanjima izložbi Dubrovačkih muzeja u drugim muzejskim i kulturnim institucijama.
Dubrovački muzeji kontinuirano provode sustavnu skrb o nepokretnim spomenicima kulture u kojima su smješteni, ulažući raspoloživa sredstva u njihovo tekuće održavanje i popravke. U 2017.godini nastavljaju se radovi na konstruktivnoj sanaciji atrija Kneževa dvora (nositelj projekta Zavod za obnovu Dubrovnika). 
U ukupnom financijskom planu udjel za Projekte i programe Dubrovačkih muzeja za 2017.godinu iznosi 21,07%.
1. Skupljanje građe
2. Zaštita
	   377.400 kn

195.900 kn

25.900 kn

28.000 kn

95.400 kn

66.100 kn

713.200 kn

771.100 kn

21.400 kn

161.200 kn

460.000 kn
161.300 kn



	3. Dokumentacija
	

	4. Knjižnica
	

	5. Stalni postav
	

	6. Stručni rad

7. Izložbena djelatnost

8. Izdavačka djelatnost

9. Edukativna djelatnost

10. Odnosi s javnošću

11. Marketing

12. Investicije
	

	
	

	ZAKONSKE I DRUGE PODLOGE 

Zakon o muzejima 
	

	IZVORI FINANCIRANJA

  1. Opći prihodi i primici 

  2. Vlastiti prihodi

  3. Namjenski prihodi 
	2.400.000 kn
497.900 kn

185.000 kn

	OSOBE ZADUŽENE ZA PROVOĐENJE PROGRAMA

Kustosi i stručno osoblje
	


2

